
Okna kuchenne - jaką dekorację wybrać? 
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Wykończenie i wyposażenie nowo wybudowanego domu może być nie mniejszym 
wyzwaniem niż sama budowa. W artykule opracowanym wraz z serwisem Firanelle.pl 

podpowiadamy jaki rodzaj dekoracji najlepiej sprawdza się na kuchennych oknach i na co 
zwrócić uwagę zanim wybierzemy jedną z nich. 

Meble zamontowane, piękne blaty lśnią nowością, wszystkie sprzęty czekają na wielkie 
gotowanie a okno w kuchni wciąż świeci pustkami? Oto, co powinniśmy wziąć pod uwagę 
wybierając rodzaj dekoracji na okno kuchenne: 

• Czy okna znajduje się tuż przy zlewie – jeśli tak, powinniśmy wybrać dekorację, która 
jest krótka (np. krótka firana), lub daje się łatwo i szybko podciągnąć do góry, dzięki 
zastosowanemu mechanizmowi (np. roleta rzymska, roleta pcv, roleta austriacka, 

plisa, żaluzja pozioma); 
• Z której strony świata znajduje się okno i na jak zaciemniającą dekorację możemy 

sobie pozwolić. Jeśli nasze okno kuchenne wychodzi na stronę południową, być może 
okazać się konieczne osłonięcie pomieszczenia od silnego słońca. 

• Czy meble kuchenne pozwolą nam zamontować karnisz lub roletę. Jeśli znajdują się 
zbyt blisko okna i wchodzą w jego światło, może okazać się to n niemożliwe. Najlepiej 
podczas zamawiania mebli kuchennych zwrócić uwagę na to, by szafki, znajdujące się 
tuż przy oknie były zamontowane z minimum 5cm odstępem. W szafkach 
zamontowanych bez odpowiedniego odstępu drzwiczki otwierane do góry będą 
zaczepiały o dekorację przy każdorazowym otwieraniu. W tym wypadku jedynym 

rozwiązaniem mogą okazać się rolety rzymskie montowane na ramę okna, plisy lub 
ewentualnie zazdrostki. 

• Wysokość nadproża - nie powinna być sztucznie obniżana przez suche tynki, listwy 
przysufitowe, tak by ilość miejsca nad oknem była wystarczająca. Ważne jest, aby 

ściągnięta roleta rzymska, austriacka czy żaluzja mieściła się w nadprożu, pozwalając 
na swobodne otwieranie okna, a nie tylko na jego uchylanie. 

• Czy musimy lub chcemy zasłonić okno by odsłonić się od wścibskich sąsiadów lub 
przechodniów (w przypadku kuchni na parterze). 

Rolety rzymskie 

Obecnie najbardziej popularnym rozwiązaniem na oknach kuchennych są rolety rzymskie. 
Rolety rzymskie można wykonać z dowolnej tkaniny - firany lub tkaniny zasłonowej. 

Ten rodzaj dekoracji, ma wiele zalet. Rolety rzymskie są bardzo estetyczne, zamontowane do 

nadproża pozwalają na uchylanie okna, oraz na jego otwarcie po podciągnięciu rolety do 
góry. Pasują do kuchni nowoczesnych oraz stylowych. Ich charakter zależy od wybranej 
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tkaniny. Rolety te możemy prać. Nie zajmują blatu kuchennego. Są mało pracochłonne przy 

praniu, zdejmowaniu i ponownym zawieszeniu. Dają możliwość regulowania zaciemnienia. 

Rolety rzymskie możemy podzielić na trzy podstawowe modele: 

• Roleta rzymska z taśmami pionowymi bez szprosów poziomych (bez plastikowych 

patyków obciążających tkaninę rolety), taki model rolety układa się swobodnie, z 
powodu braku poziomych szprosów tkanina rolety po ściągnięciu jest mniej 
„uporządkowana” niż w roletach ze szprosami 

• Roleta rzymska z taśmami poziomymi ze szprosami - model z taśmami poziomymi do 
których włożone są plastikowe szprosy, (wszyte po lewej stronie rolety) 

• Roleta rzymska ze szprosami w tunelu - model rolety z tunelami na szprosy 
(wykonanymi z tej samej tkaniny co roleta), zaszytymi na wierzchu rolety (po prawej 

stronie) 

 

Rolety rzymskie - jaką wybrać tkaninę? 

Najlepiej według własnego gustu. To zupełnie jak z gotowaniem, jedni lubią proste, lekkie i 
delikatne dania, inni bardziej skomplikowane o wyrazistym smaku i zapachu… 

Dziś w wystroju wnętrz nie ma już sztywnych zasad, których musimy się trzymać. Dlatego 
wybierając tkaniny na nasze kuchenne okno, wybierzmy taką, która sprawi, że 
ta kuchnia będzie taka, w której będziemy chcieli przebywać. A wybór tkanin, które dobrze 
sprawdzają się na roletach rzymskich jest ogromy. Od najzwyklejszych i najprostszych, 
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cienkich firan, przez tkaniny w delikatne prążki, pasy, ornamenty, czy drukowane wyraziste 
wzory. Często w nowoczesnych kuchniach spotkać można rolety rzymskie z białej firany typu 
woal lub organtyna. 

W kuchniach popularne są również rolety rzymskie z tkaniny w prążki czy pasy, zarówno z 
firan jak i tkanin zasłonowych 

 

Rolety rzymskie ze wzorem ornamentowym są również często spotykane. 

Ostatnio zaobserwować można modę na drukowane, kuchenne tkaniny - ze wzorami ziół, 
warzyw, owoców czy kolorowych pasów. W przypadku takich tkanin, można, poza dekoracją 
okna, wykonać z nich inne kuchenne dodatki i ozdoby, takie obrus, serwetki, pokrowce na 

krzesła, fartuch, współtworzące, wraz z dekoracją okna wyjątkowy komplet. 
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Rolety austriackie 

Drugim, popularnym rozwiązaniem dekoracji kuchennych okien, są rolety austriackie. Rolety 
austriackie są wykonywane, zarówno jak i rolety rzymskie, z tkanin zasłonowych lub firan. 

 

Żaluzje poziome 

Kolejnym, dość często spotykanym rodzajem dekoracji okien w kuchni są żaluzje poziome. 
Drewniane lub aluminiowe, w różnych wersjach kolorystycznych, o różnych szerokościach 
lameli. 

Firany 

W kuchni nadal niektórzy z nas, decydują się na krótkie firany o prostym kroju, lub firany 
podpięte do boku, lub też firany wykonane ze sznurków. 

Dobrym rozwiązaniem są firany uszyte na kołach, tzw. przelotkach, lub szelkach taki rodzaj 
upięcia pozwala na przesunięcie całej firany na jedną stronę i otwarcie szeroko okna, kiedy 
jest taka konieczność. Decydując się na firany w kuchni, należy pamiętać by uszyć je na tyle 
krótkie by nie dotykały do parapetu lub blatu kuchennego, z którego z pewnością będziemy 
chcieli korzystać. 
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Moskitiery 

Rozmawiając o oknach kuchennych, nie należy zapomnieć o siatkach okiennych, tak zwanych 
moskitierach. Szczególnie w okresie wiosenno-letnim są niezbędne do swobodnego 
korzystania z okien kuchennych, bez obawy o niepożądanych gości, w postaci owadów. Takie 
siatki zamawiamy na wymiar, montujemy je bezinwazyjnie, za pomocą zacisków na framudze 
okiennej. Nie stwarzają problemu ze zdjęciem i schowaniem na czas zimy i mrozu. Występują 
w różnych wersjach kolorystycznych, a także w wersji na zawiasach, które mogą być 
przydatne w przypadku kuchennych drzwi balkonowych czy tarasowych. 
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